
 
Ispettorato Territoriale di Campobasso-Isernia  

 

DECRETO N.  
 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA la legge 11 gennaio 1979, n.12 recante “Norme per l’ordinamento della professione di 

Consulente del Lavoro”; 

 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 avente ad oggetto “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni che detta “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.R. 7 agosto 2012 n.137, “Regolamento recante la riforma degli ordinamenti 

professionali, a norma dell’art.3, comma 5, del decreto-legge 13 agosto 2011, n.138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011 n.148”; 

 

VISTO che a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 149/2015, del D.P.C.M. 23/02/2016, del 

D.P.R. 26 maggio, n.109 e del D.I. del 28/12/2016, dal 1° gennaio 2017 è operativo l’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro, con relative articolazioni interregionali e territoriali; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dei rapporti di lavoro e delle relazioni industriali n.3 del 

21 gennaio 2021 (Pubblicato sulla G.U. 4ª Serie Speciale del 29/01/2021 n.8), con il quale è stata 

indetta la sessione annuale degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di 

Consulente del lavoro, ai sensi dell’art. 3 della legge citata, e sono stati individuati i Dirigenti degli 

Ispettorati Territoriali dei capoluoghi di regione quali organi competenti ad emanare i Decreti di 

costituzione delle Commissioni esaminatrici; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per 

l’abilitazione all’esercizio della professione di consulente del lavoro della regione Molise; 

PRESO ATTO delle designazioni formulate dagli Uffici ed Organi competenti; 

 

 



D E C R E T A 

 

ART. 1 

La Commissione degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di Consulente 

del Lavoro della regione Molise per l’anno 2021 è così composta: 

COMPONENTI   EFFETTIVI: 

Dott Gaetano FASULO 
Direttore dell’Ispettorato Territoriale Campobasso-

Isernia 
Presidente 

Prof. Gianfranco DAVID Docente di materie giuridiche – IISS Pertini CB                                   Componente                                       

Dott. Orlando PICCA Dirigente Area Manageriale INPS    -  Campobasso Componente 

Dott. Rocco Mario DEL NERO Direttore Regionale Molise - INAIL   Componente 

Dott.ssa Rosa DI CAIRANO Consulente del Lavoro – Campobasso  Componente 

Dott.ssa Ludovica AIELLO Consulente del Lavoro – Isernia Componente 

Dott. Marco GIANCOLA Consulente del Lavoro - Venafro (IS) Componente 

COMPONENTI   SUPPLENTI: 

Dr.ssa Veneranda PETTI 
Funzionario Delegato Ispettorato Territoriale 

Campobasso-Isernia 
Presidente  

Prof.ssa Emiliana  MAGNIFICO Docente di materie giuridiche – IISS Pertini CB Componente   

Dott. Roberto   REALE Dirigente provinciale INPS - Campobasso Componente    

Dott. Marco COLALILLO Responsabile sede INAIL - Isernia - Componente    

Dott. Stefano PACITTI Consulente del Lavoro – Campobasso Componente    

Dott.ssa Fausta VENDITTI Consulente del Lavoro – Pesche (IS) Componente     

Dott.ssa Marina PALUMBO Consulente del Lavoro – Isernia Componente     

ART. 2 

La spesa occorrente al funzionamento della Commissione medesima graverà sul competente conto 

di bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

ART. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale” del sito www.ispettorato.gov.it come disposto 

dall’art.32 della Legge 18 giugno 2009, n.69.  

 

Campobasso, ____________________ 

                                                                                 

 

 

IL DIRETTORE 

(Dott. Gaetano Fasulo) 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2021-06-23T10:34:03+0000
	FASULO GAETANO


		2021-06-24T09:36:51+0200
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: Registro decreti e atti direttoriali.0000191.24-06-2021




